МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

« 7 › декабря 2021 года ` № 105
Об утверждении Перечня вакантных должностей педагогических
работников в общеобразовательных организациях, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тыс. человек, в рамках государственной
программыРоссийской Федерации «Развитие образования»,в 2022 году

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств
субъектов Российской Федерации по осуществлению единовременных
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, в рамках
государственной программыРоссийской Федерации «Развитие образования»,
указанных в Приложении № 23 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642,
пунктом 4 Порядка предоставления, расходования и возврата
единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50
тысяч человек, указанного в приложении №5 к государственной программе
Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края
на 2014 — 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства
Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225, учитывая письмо
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 сентября 2019 года

№ ВБ-13/08 «О направлении методических рекомендаций»,
приказываю: |

утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей
педагогических работников в общеобразовательных организациях, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек, в рамках государственной
программыРоссийской Федерации «Развитие образования»,в 2022 году.

И.о. министра образованияи науки
Забайкальского края 6: